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A törpék is érzik 
a világválságot

FOGLALÁS HELYETT AZ 
A TERMÉNYÁRAK KÖLT.

FELÖL EMELŐ-

TÖRVÉNYÉÉ VÉDELMIT etethető fel még fiatal mar-1 
hákkal avagy sertésekkel te. Bár, 
korántsem olyan bőtermő, mint 
más Telető sabfajták, korai be-; 
érésénél fogva mindenütt bevált,

| 700 MILLIÓ busheles buza-
| termést várnak a* idén ai E- 
| gyesült Államokban. A belső fo­
gyasztás. valamint a kivitel eb­
ből 625 millió bushel lenne, úgy­
hogy a* idei termésből 76 millió 
bús heh kellene hozzáadni a je­
lenleg raktárban lévő 265 mil­
liós búzamennyiséghez.

Kanadai dollárjátCDTTttT KAPHATÓ 
HaMOKOT 

LAPUNK AZ ALÁBB 
(ÖLETEKBEN:

ADÓTERMEK CSÖKKEN-2 Tr TESET — AZ IFARI CIN
I SET — A KÖZIGAZGATAS UgÉMte.

Az angol sajtó ki részletesen i coyszerositeset. az 
j foglalkozik avval a kiáltvánnyal' 
amelyet a magyar törpék egye-1 
sülete intézett a napokban a vt-1 A

^ Farmer Tudósító

KEK • A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!u GYORSAN. BIZTOSAN ÉS 

A LEGMAGASABB 
ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 

ÓHAZÁBA
GEORGE SZABÓ

271 lé-e Se, WINNIPEG. MÁN.
HejéjegyeJt, Beváadsriáii

D
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Montreal Que. M ! Nlág törpéihez. Amint Ismeretes, | 
ex sz egyesület nemrégiben ala­
kult meg Az egyesületnek 261 
tagja van és ügyelt egy 2*4 láb 
magas “férfi" vezeti. A világ d-j 
viliiéit törpéinek számát a Dal- A “MARKETING Bili”, azaz a dudvát Is pusztítja ez a növény, 

■ ly Telegraph* tízezerre becsüli s mezőgazdasági termények ke-! nagyon bevált piszkos táblák ki

ÁHARTMAN'S Stationery
MSB Bt inéi

Nfed ás Y
AUEX A. KELEN 

a™. KÖLCSÖNÖS KEDVESSÉGmm ca»
utóbbi száma érdekes cikket ko “KSkgyzL hogy a világ törpéi- reskedelml forgalmát szabályo-j tisztítására te A tavasszal elve­
zöl azokról a naavieientőséeü nek tekintélyes része magyar e- zó törvényjavaslat hetek óta pa- tett minden font magból 650 

■ redetü, kik ma már az egész vt- rázz vitát váltott ki az ottawai font vetőmagot csépelhet ősszel
I két a rövid rádióhullámok gyűl Ug<* elárasztják. parlamentben. A liberális párt a gazda s így a mai világban sem

, vonatkozóan a A törPék budapesti világ- ugyan ellenzi a javaslat törvény kerül nehézségbe ennek a ta­
budé pesti Kétly-klinlkán foiy- j kongresszusa 1935 májusának erőre emelését, miután attól tar karmányfélének^ameghonositá

mint ahogy törpe férfi is csak tarozhatók a ami a fő, a törvény akarja dönteni, amennyiben 2 vezm*nyunket azon gazdák is 
törpe feleséget választhat ma-!emelné a gazdák jövedelmét. ezer facsemetét ültet tanyáján. I8énybevehetik- aklk • tavasz-

Ennek köszönhető, hogy még a ”al rendezt6k •'6r.z.té,üket,de 
szomszédai te megmenekültek a m™*n mag-gyujtsményünket
szélviharok által okozott károk- *"4r me8kaP^k; A

dinnye termelési módját jövő
számunkban ismertetjük.

VALÓDI MAUTHNER-fél# ó- 
hazai Turkesztán sárgadinnye tóm magát az én Sanyimmal 
magvakból sikerült néhány fon- együtt, ne csodálkozzék, ha 
tót beszereznünk kertészkedő e- megtépázom azt a festett sárga 
lőfizetőink számára. Mindazok- haját. Sanyi az én vőlegényem, 
nak, akik szeretik a korai, édes- ne;n a magáé 
husu sárgadinnyét és előfizeté­
sükre $2.-t beküldenek, kívánat­
ra több fészekre valót küldünk

— Ha még egyszer meglá-

CHERRY D. SZABÓ
te.

— Ne haragudjon, kedvesem 
nem tudhattam . Azt hittem, 
hogy Sanyi a kedves fia ...

ukrainian book store
SS* Qsees St Wart

Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED
DAfc|s — 244 JimM |UMt North.

— Bevándorlási mngséi

LEHETETLEN

Weg gyulladások, érmegbetege­
dések, mandulagyulladások, és
mérges daganatok gyógyitáaá- 6*nak- Továbbá, hogy minden;
ra nagy sikerrel alkalmazták az! naBTot,b v4roa “köteles" törpe- WBLLAND magyarlakta vá- 
uttörő kísérletek. lakásokat építeni a törpe csalá- rosban jelentette ki Price Onta-

dok számára. Iriól államügyész, hogy a tarto-
Azonkívül a világ törpéi köve- mányi kormány a farmerek ké-

,^L;KR^N Z tellkl hogy mlután ^ esy hat- résére megváltoztatja a villa- PRINCE Albert környékén
L ™,,v^ évee nomálla feJlődé8Ü Ky”- moeáramot szolgáltató Hydro' no ezer dollárt vettek be a far-

1 nem foglalnak el na- szerződést. Az eddigi húsz éves merek az utóbbi napokban el-
A w ví, J16yobb he,yet a vlUamoeon és a szerződés helyett ezután öt év- adott 150 ezer pézsmahód-prém

tuoos végzett most Kísérletet a vasúton, úgy utazásoknál, mint re kötelezi magát áramfogyasz-1 után. A muskrat szőrmékének
rliTirT a mozikban 68 a színházakban | tásra a vidéki lakósság, a felmon ára a tavalyinak éppen a két-

f ^isn “ir^r 18 ezentul fél helyárakat fizesse- dásl Időt pedig egy évben álla- szeresére emelkedett és ez igen
pás két részből áll. először jón nek Nagy probléma számukra1 pltják 
a gyenge elő villám, majd ezt 
“villámgyorsan" követi az Igazi 
villámcsapás. Az elővillám alak­
ja nyllalaku, míg a fővillám a le­
csapó lánghoz hasonlít. A fővil­
lám sebessége óránkint 25,000—
70.000 mérföld. Gyors legyen te 
hát az, aki “villáinsebesen” a- 
kar valamit elintézni

— Mit sióin hónk Ismerek egy 71 
éves seesonyt. iktnek ikrei eiülettek!

— Ne mesélj, es lehetetlen.
— De igen. égésién pontosan tu­

dom még os évet le. negyven évvel es 
elótt történt...

tÓLtynfi — Éhezel árucikkek nsgySsn és 
és* és kézjegyről ügyek.

NymgatKitchener Ont.
8. JAROSZ

Hé Kim St. West. 
rui, - — Folyóiratok, -- Bilverok. 

pépe és dgnretu **éay

Winnipeg, Mán.
BATURN IMPORTING CO.

A ve. é CPR zzáUodévsi 
késel n Main Btreetiien.

Kelet-

375 Hargrave St. Winnipeg, Mán.

kisegítette a környékbeli gaz-, 
dákat, akik nagyrészt a sevtés-

meg. i 'Miután előfizetésem
rendezve van s igy a “Mi Lapunk”-ban közzétett bejelentés 
értelmében jogosult vagyok az alább felsorolt könyvekből
egyet két heti olvasásra kikölcsönözni, elsősorban a..........

-iga ruházkodási kérdés te. Azt a- 
karják, hogy a férfi és a női j rekKENŐ hőség, hat heti árak javulásának köszönhették, 
szabók a felnőttek dlvatcs sza- szárazság teljes pusztulással fe- hogy a telet ki tudták huzal.

nyegetl Bulgária gabonatermé­
sét. Az amúgy Is nagy nehézsé- ÁPRILIS utolsó napján Ré­
gekkel küzködő bulgár gazdák mában megnyílt a tehenészek 
igen sokat reméltek az idei ter­
méstől, de attól tartanak, hogy 
ha egy héten belül nem kapnak 
esőt, úgy még saját kenyér­
szükségletüket is nehezen tud­
ják betakarítani, nemhogy még 
kivitelre is számíthassanak.

básalval, de a gyermekek mére­
tére s a gyermekruhák ársza­
bása szerint készítsék a törpe 
emberek ruháit.

MOLNÁR GYULA
IBS Main St. — -Home Clte” Sttsmm 
«B BRMártf. a magyarok tslálkozó he­

lye. — Ohmul áruk, dohány.

GEORGE SZABÓ
m Main Street, 

FéashOldáeek. hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

cimü kötetet kér-világkongresszusa, melyen Ka­
nadát Singleton Dominion Dal- 
ry Commissioner képviseli. A 
május 6-ikálg tartó értekezleten 
nemzetközi szabályokat szándé­
koznak megszövegezni melynek 
alapján a tejtermelők és fogyasz 
tók érdekelt jobban megvédhe­
tik a közvetítő kereskedelem ki­
használása ellen.

ÉPÜL A“TENGEREK RÉME"
Az egyik angol hajógyárban 

építik a tengerek uj rémét, egy 
mindössze tíz tonnás hadihajót, 
amelynek egyáltalán nem lesz 
személyzete és rendkívül erős
villanygépelt rádióhullámok se- AZ ISKOLALOVAK nem min- 
gitségével az anyahajóról irá- dig olyan szelídek, mint a köz­
nyitják. A kis hajót a legerő- mondás tartja. A saskatchewanl 
sebb robbanószerekkel töltik Bengough mellett az egyik nor- 
meg és támadás esetén csigával vég farmer 7 éves fiival elsza- 
bocsátják a vízre.

A “robbanó naszád” sokkal 
gyorsabb bármely hadihajónál s 
ha a célbavett ellenséges hadi­
hajó a támadás elől ki akar tér- ját és tőből leszakította. Egy 
ni, az anyahajóról megváltoz- wtllowbunchi repülőgépen a re- 
tatják a robbanó naszád irányát ginai kórházba szállították.
Ha a robbanó naszád a célpont- *
ba ütközik, az orrában levő gyű A TARAJOS “buza-fü" (Cres- 
tacs elsül és felrobbantja a na- ted wheat grass) mindjobban 
szád egész robbanóanyag rakó- terjed Nyugat-Kanadában. A lég 
mányit, ami azonnal széttépi szárazabb vidékeken te megte- 
még a leghatalmasabb hadiba- j rém ez a takarmány, melynek 
jót Is. A támadás meghiúsulása' tarlóját is élvezni tudják a gaz­
esetén a robbanó naszádot visz- da állatai. Miután páratlan ned- 
sráirányítják az anyahajóhoz. I vesség-fogyasztása folytán a

ném, ha az már nem állna rendelkezésre, úgy a
ÖTEZER éves emberi kopo­

nyát találtak az aggteleki Ba- 
radla cseppkőbarlang hoeszu- 
uszói szakaszán. A koponya tel­
jesen ép állapotban van és üveg 
szerű cseppkőréteggel van be­
vonva. A cseppkőburkolat érde­
kes tanúságot tesz a koponya 
ősi voltáról.

........................................... vagy .....................................
cimü kötetek postafordultával való megküldését kérném.

Alulírott kötelezem magam, hogy kapott könyvre vl- 
gyázók és azt az átvételtől számított két héten belül vissza­
juttatom a “Kanadai Magyar Ujság”-hoz a kiküldési posta- 
költséggel együtt. Amennyiben nem tudtam volna két hét 
alatt kiolvasni a könyvet, úgy egy heti haladékról néhány 
sorban értesítem a “Ml Lapunk"-aL Elismerem a kölcsőn- 
könyvtár jogát, hogy ellenkező esetben és a három hét eltel­
tével mindenképen beszerezheti a könyvet előfizetésem ter­
hére, amennyiben azt nem szolgáltattam volna vissza.

Mdvillc Sask.
SÍPOS GYÖRGY

a Markellel

Lethbridge Alta. RENGETEG rellefes család
I képtelen a prérlk városaiból 

badult a megijedt gebe. Az egyik i farmra kerülni. Elsősorban te 
éles kanyarban oly szerencsét­
lenül vágódott ki a kis kocsis, 
hogy a kerék elkapta egyik kar-

SZARKA JÓZSEF
MS — «U> A ve. South 

Hr te eigaretudohány. hüvely te 
gépír le kephetö.

kevés az állam által felszerelés­
re előirányzott összeg, ezenkí­
vül pedig nehezen találnak a re- 
liefesek részére olyan olcsó far­
mot, mely biztos megélhetésük­
ről tudna gondoskodni.

HÁROM amerikai orvos bősz 
szu Idő óta kísérletezik a legve­
szedelmesebb szívbaj gyógyítá­
si módjával és rájöttek, hogy a 
pajzsmirigy teljes eltávolítása 
ennek a súlyos betegségnek lég 
kétségbeejtőbb eseteiben te biz­
tos gyógyulásra vezet. Több 
mint 50 beteget meggyógyltot-

Edmonton Alta. 1934 hó napján.
LUKACS LAJOS

10618—Mth St.
TetepHtel Iroda — Ptaiküldte —

/
(aláírás)

A “LAUKEL", azaz “koszorú" 
zab újabban nagy népszerűség­
re tett szert az állattenyésztők 
körében. Az Ismert Banner, Go- 
pher és Victory fajtákkal ellen­
tétben a Laurel zab úgyszólván 
egészen pelyvamentes, minek 
folytán darálás nélkül te előnyö- j |

-t
)

(város) (tartomány)tak.Tútpy.ogt veit a munkához

*As elmúlt eestendóben sok napon
BOX, vagy CAMP NoEGY HÍRES magyar rovar­

tudós. Thalhammer János 87 é- 
ves korában befejezte érdemek­
ben gazdag életét. Külföldön 
nagy hírnevet szerzett a két- 
számyu rovarok gyűjtésével és 
tudományos 
Hangyaszorgalommal sikerült 
két nagy gyűjteményt összeállí­
tania: az egyik 3500, a másik 
4000 fajt foglal magában. Tizen 
öt fajt a szaktudósok róla nevez 
tek eL

át veltan) kénytelen ágyban maradni, 
fejfájásban és él vágy Illan.** 

ivedtem" Írja Mr. Joeeph Cote 
Ovidé, St. Pladde-ból, Que. “Olyan 

lettem, hogy képtelen voltam
Ucca ás házszám

■mélámat elvégezni. A Fornl féle Al-
pesBrauternek állandó használata 
meggyógyított. Hetven éves vagyok, 

úgy érzem magamat, mint egy
feldolgozásával.

■egyven éves ember”. Ez a gyógyfű
enreeiig eaéles körökben lett Ismert-

JÁNOSD R U M A R FORRADALOM EGY MAS VILÁGONUS kitűnő hatása miatt, melyet az e- 
írveire gye­

ken* felfrissítvén ée szabályozván e 
énért eezil tevékenységeket és

és eltávolltáa

Azután behunyt szemmel kísérli meg felsorolásukat, mert 
meg akarja lepni Tychot, aki a költők ezen dlszkladásával lepte 
meg.

nem látott másik fehér ember az Ijját éppen leeresztő indiánnak 
vállába döfött.

ráltal eldeegitvén egy ép Idegrend-
ée egésuégee test felépítését A

LENINGRAD közelében kisér 
letek történtek egy uj önműkö­
dő sztratoszféra léggömbbel. A 
gondolában elhelyezett drótnél­
küli adóállomás az indulás pilla­
natától Jelentette a hőmérsékle­
tet, légnyomás és levegőnedves­
ség mérési adatait. A léggömb 
12,000 mérföld magasságot ért 
el, ahol 56 fok volt a hőmérsék­
let fagypont alatt. A legnagyob 
magasság elérésekor, mint elő­
re sejtették, szétrepedt a lég­
gömb burkolata és az ejtőernyő 
re szerelt készülékek leeresz­
kedtek.

Elfeledkezett a szigorú tilalomról és lerohant az emeleten, 
vaktában nyitva be egyik ajtón, ahol Tychot sejtette.

— Megöltek egy veres embert! — lihegte a rémülettől el-

FereHéle Alpenkrauter drogtetAkoAl 
kapható. Csakis külön helyi ügy 

árusítják. Ha a aaomaaódaágág- 
bea még ninca helyi ügynök egy nagy
___  Iveget kármentesen küld önnek
egy Allűrért Dr. Peter Kehrney A 

Co, Z601 Washington Bírd. Chl

Merre te késhetik Tycbo bátya?! Máskor a napfény még 
meg sem csillan a távolt tó vizében, melyben a Mount Hancock 
tükröztetl fejedelmi homlokát — már kopogtat és kérdi: mit ál­
modtál édes bugám? Ma pedig . ..

Találomra kiemel egy könyvet, a függönyt összébb vonja, 
hogy tompítsa a beáradó fényözönt és olvasni kezd. De figyelme 
nincs ott. Kétszer Is végigsurran szemével a sorokon, anélkül, 
hogy tudná miről van szó benne. A gazdaasszony után kiált és 
leküldi a középső emeletre a várt után.

— Nem jó lesz az szivem, ha kimozdulok innen. Neki e- 
gyéb dolga te van, mint az én gerlicém turbékolását hallgatni.

Hirtelen valami nesz ütötte meg hallását. Figyelve hallgat. 
A lépések zaja mind tisztábban kivehető. Végre!

— Bocsáss meg bugám, hogy megfeledkeztem rólad. Le­
velet Írtam s abban úgy elmerültem, hogy csak most eszméltem 
fel. De Jóvá teszem mulasztásomat. Egy teljes órát rabolok el tár­
saimtól, hogy melletted lehessek.

— S azt véled bátya, hogy ezzel kiengesztelsz?
— Azt vélem, mert a galambnak nincs epéje!
— A galambról nem te szoktak megfeledkezni 

, — Rosszat álmodtál, hogy ily engesztelhetlen hangulat­
ban talállak?

ffulva.
— Mit beszélsz, szerencsétlen?!
— Egy fehér embert ölte meg. Kést szúrt a vállába. A pe­

riszkópon át láttam ,. i
— Nyugodj meg — szólt Tycbo álcázott higgadtsággal — 

aztán mond el lassan, mit láttál?
— A waplti le akarta döfni a fehér embert ... a fehér em­

ber jiedig . .. nem ez ... a másik ... nem tudom elmondani!
— Hol történt ez?
— A hetedik fordulónál

Tycbo a szekrényhez lépett s abból egy üveget kivéve, tartal­
mából néhány cseppet a vizes pohárba öntött.

— Idd meg ezt és várj be nyugodtan!
— Azután elzárta a szobát környező két helyiség ajtaját, ' 

a kulcsokat lehúzta és ismét intette a remegő leányt:
— Bármi is történjék, várj be itt! Ki ne mozdulj Innen!
Felrohant a toronyszobába. A periszkóp még mindig a vé­

ren Jelenet színhelyét mutatta. A bokrok között egy test vonag- 
lott Fiatal Forgószél volt.

Tycbo megtapogatta zsebeit, hogy vájjon nála van-e kézi 
gyógyszertára, azután lerohant a lépcsőkön. Minnehahának csak 
azt kiáltotta be: Nincs semmi baj. Légy nyugodt És két emberét 
magához véve, futólépésben közeledtek a megsebesült felé.

Már nem volt megmenthető. A kés az ütőeret vágta el s a 
seb oly tág volt, hogy a fiatal vezérnek el kellett véreznle.

Sikerült ugyan mesterséges módon még egyszer öntudat­
ra hozni, amikor ajkai tördelve rebegték: — A fehér ember — de 
hálával és bizalommal tekintő szemel megtörtek s Tycbo karjai 
között kilehelte lelkét.

Tycbo a fiatal vezér tetemét át vitette övéihez, 6 maga pe­
dig felkutatta a környéket, egyedül M lnne haha összefüggéstelen 
szavaira támaszkodva.

Annyit tudott, hogy a wapitit a periszkóp 7-lk fordulata ma 
tatta. Nem okozott tehát gondot, a hely felismerése. Annál söté- 
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)ni. lrjea Ingyenes magyar ol
T—Ható*rt é* felvtlágosltáaért.

m
D1TTON A.

i8*1-
kM A ve elett ve- 
MM OH AZ A i bA

te a lefft-
x

Dr. J. A. BURSTE1N
■ Winnipeg! magyarok fogorvosa 

Rendelője nyitva esténként. 

Beavatott fájdalom nélküli húzás.
— Ellenkezőleg. Olyan szépet álmodtam, hogy nem tu­

dom megbocsájtani, ha arra nem vagy kiváncsi.
— De hiszen égek a kíváncsiságtól!
— Megérdemelnéd, hogy el ae mondjam.
— Akkor én sötétet fogok álmodni.
S Minnehaha hosszan és részletesen meséli álmát ...
— Két kapun küldi fel Morpheua az álmokat — szólt Ty­

cbo annak végeztével — Vasból való az egyik és lrtózat Jár an­
nak a nyomában, mely ezen a kapun át jön hozzánk. Elefánt- 
csont kapun át látogat a másik álom, mely lágyan vesz karjaiba 
és gyönyörködtető képeket hoz magával Oh. boldog az, aki fel­
ébredve, szívesen visszatér az álomhagyta benyomásokhoz, me­
lyek, ha szomorúak is, de szépek voltak. De ha álmodunk és ál­
modjuk azt, hogy reátaláltunk a rét legszebb virágára, hogy meg- 
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